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HÜKÜMET VERGİDE BEYAN SİSTEMİNDEN SALMA SİSTEMİNE GEÇTİ 

 

 AKP hükümetleri vergi kanunlarında çok sayıda değişiklik yapmıştır. Bu değişiklikler 

sırasında Gelir Vergisi Kanunu ve Vergi Usul Kanunundaki otokontrol müesseseleri 

kaldırılmıştır. Bilindiği gibi beyan sisteminin 3 temel özelliği vardır. Bunlar: 

1. Gelirlerin beyanname ile beyan edilmesi 

2. Beyannamelerin denetlenmesi 

3. Otokontrol müesseselerinin olmasıdır. 

Mükellef beyanlarının yüzde 1’inin denetlenebildiği bir sistemde otokontrol 

müesseselerinin olmayışı sistemi beyana dayalı olmaktan çıkarır. Hükümet otokontrol 

müesseselerini kaldırarak beyan sisteminin önemli bir özelliğini, diğer bir deyimle “olmazsa 

olmaz”ını yok etmiştir.  

Öte yandan vergi barışı ile mükelleflerin önünde açıldığı söylenen beyaz sayfa 

yeniden kirlenmeye başlamıştır. Vergi barışına girilirken mevcut olan vergi borcu stokunun 

yüzde 50’den fazlası ödenmemiştir. Ayrıca otokontrol müesseselerinin yokluğu kayıtdışını 

körüklemektedir.  

Böyle bir ortamda Maliye Bakanlığı zarar veya düşük kazanç beyan eden 

mükelleflerin beyannamelerini keyfi olarak kabul etmeyerek onları matrah artırımına 

zorlamaktadır. Beyannameleri kabul etmeyip onları matrah artırımına zorlamak otokontrol 

müesseselerinin yokluğundan kaynaklanmaktadır. Bu uygulama Cumhuriyet öncesi 

dönemin “salma”sistemine dönüş anlamına gelmektedir.  

Hukuki ve yasal olmayan uygulamadan vaz geçilmeli ve hükümet yaptığı yanlıştan 

geri dönerek otokontrol müesseselerini vergi sistemine süratle dahil etmelidir.  

 

Kamuoyunun bilgisine sunulur.  
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